[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЕРШОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от_11.05.2017г.__   № _296____

г. Ершов

О внесении изменений в постановление администрации

Ершовского  муниципального района Саратовской области

от 11.10.2016г. № 656
 Руководствуясь Уставом Ершовского муниципального района Саратовской области администрация Ершовского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

         1. внести в приложение  к  Постановлению администрации ЕМР от 11.10.2016г. №656  Об утверждении муниципальной программы «Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства в Ершовском муниципальном районе на 2017-2020 годы» следующие изменения:

         1.1 приложение №3 к муниципальной программе «Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства в Ершовском муниципальном районе на 2017-2020 годы» изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
         2.Сектору по информатизации и программного обеспечения администрации Ершовского муниципального района  разместить настоящее постановление  на официальном сайте  администрации Ершовского муниципального района в сети «Интернет».

          3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации  ЕМР Сучкову Л.И.
Глава  администрации                                                        С.А. Зубрицкая
Приложение к постановлению

администрации ЕМР

от_11.05.2017г.__ №_296__
СИСТЕМА ПОКАЗАТЕЛЕЙ И ИНДИКАТОРОВ

ЭФФЕКТИВНОСТИ РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ

	Показатели
	Изменение значений по годам реализации Программы

	2017г.
	2018г.
	2019г.
	2020г.

	-Оборот субъектов малого и среднего предпринимательства в постоянных ценах по отношению к значению показателя 2014 года, %

-Оборот в расчете на одного работника субъекта МСП в постоянных ценах по отношению к значению показателя 2014 года, %

-Доля среднесписочной численности работников, занятых у субъектов МСП, в общей численности занятого населения, %

-Количество субъектов МСП в расчете на 1 тыс. населения, ед.

- Поступление налоговых платежей от субъектов предпринимательства в местный бюджет по отношению к значению показателя 2014 года, %

	119,5

118,3

23,8

35,1

119,7

	122,9

119,0

25,0

39,0

122,4

	127,9

120,5

26,5

41,0

125,5

	134,0

123,0

28,5

42,0

128,6